
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和4年12月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 22 18 40
死亡 73 81 154
転入 109 111 220
転出 107 126 233

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和4年12月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 4 119 △ 3 253 △ 3 99 0 154

16 14,685 △ 9 31,691 2 15,494 △ 11 16,197
△ 1 51 0 107 △ 2 52 2 55

△ 14 7,753 △ 16 17,606 △ 13 8,688 △ 3 8,918
2 11 2 30 2 8 0 22

△ 9 2,740 △ 16 7,030 △ 11 3,433 △ 5 3,597
0 0 0 2 0 0 0 2
2 780 2 2,022 1 1,006 1 1,016
0 16 0 16 0 15 0 1
1 889 0 2,351 △ 2 1,175 2 1,176
1 2 1 9 0 0 1 9
3 656 4 1,793 0 923 4 870

△ 2 32 △ 3 40 △ 2 31 △ 1 9
2 1,326 4 3,247 8 1,576 △ 4 1,671
0 12 0 21 0 13 0 8

△ 3 978 △ 8 2,558 △ 3 1,236 △ 5 1,322
1 21 1 37 1 17 0 20
5 2,152 4 5,633 5 2,826 △ 1 2,807
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 359 △ 4 1,045 0 526 △ 4 519
0 3 0 12 0 6 0 6
2 446 1 1,180 0 610 1 570

△ 3 267 △ 2 529 △ 4 241 2 288
4 32,764 △ 38 76,156 △ 13 37,493 △ 25 38,663
0 5 0 17 0 8 0 9
1 1,993 △ 2 4,944 △ 2 2,392 0 2,552
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 2 207 △ 6 562 △ 4 293 △ 2 269
0 5 0 17 0 8 0 9

△ 1 2,200 △ 8 5,506 △ 6 2,685 △ 2 2,821
△ 5 38 △ 5 52 △ 4 32 △ 1 20
△ 5 2,340 △ 8 6,328 △ 6 3,158 △ 2 3,170

0 0 0 1 0 0 0 1
2 121 4 366 3 185 1 181
0 7 0 8 0 0 0 8
1 226 5 710 3 363 2 347

△ 5 45 △ 5 61 △ 4 32 △ 1 29
△ 2 2,687 1 7,404 0 3,706 1 3,698

0 8 0 21 0 3 0 18
3 1,410 △ 4 3,484 △ 1 1,712 △ 3 1,772
0 10 0 25 0 6 0 19
5 1,729 △ 1 4,051 4 1,942 △ 5 2,109
0 2 0 6 0 1 0 5

△ 7 756 △ 6 1,721 0 806 △ 6 915
0 0 0 1 0 0 0 1
0 106 1 297 0 148 1 149

△ 2 8 △ 2 18 △ 1 4 △ 1 14
△ 1 442 △ 6 1,156 △ 2 600 △ 4 556

0 8 0 8 0 0 0 8
0 124 △ 1 339 △ 1 172 0 167

△ 2 36 △ 2 79 △ 1 14 △ 1 65
0 4,567 △ 17 11,048 0 5,380 △ 17 5,668

△ 13

男

△ 114
△ 127

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 9 1 15 0 9 1 6
△ 3 2,047 0 4,586 0 2,233 0 2,353

0 0 0 0 0 0 0 0
0 403 △ 2 1,042 0 543 △ 2 499
0 1 0 8 0 1 0 7
0 520 △ 3 1,227 △ 1 628 △ 2 599
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 513 △ 3 1,307 △ 3 653 0 654
0 4 0 8 0 7 0 1
1 607 △ 4 1,554 △ 1 779 △ 3 775
0 14 1 34 0 17 1 17

△ 3 4,090 △ 12 9,716 △ 5 4,836 △ 7 4,880
2 10 2 15 0 6 2 9

△ 1 1,216 1 2,287 1 1,085 0 1,202
0 7 0 19 0 9 0 10

△ 7 927 △ 17 2,094 △ 6 1,021 △ 11 1,073
0 2 0 5 0 1 0 4
0 349 △ 2 765 △ 1 377 △ 1 388
2 19 2 39 0 16 2 23

△ 8 2,492 △ 18 5,146 △ 6 2,483 △ 12 2,663
△ 1 11 △ 1 31 △ 1 21 0 10
△ 3 1,247 △ 10 3,304 △ 3 1,618 △ 7 1,686

0 18 0 35 0 17 0 18
0 1,558 △ 14 4,355 △ 6 2,185 △ 8 2,170
0 4 0 11 0 4 0 7

△ 2 770 △ 4 2,161 0 1,061 △ 4 1,100
△ 1 33 △ 1 77 △ 1 42 0 35
△ 5 3,575 △ 28 9,820 △ 9 4,864 △ 19 4,956
△ 9 419 △ 7 836 △ 10 370 3 466

△ 15 52,375 △ 120 124,796 △ 39 61,447 △ 81 63,349
合計 △ 24 52,794 △ 127 125,632 △ 49 61,817 △ 78 63,815

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,685 31,691 15,494 16,197

荒雄 7,753 17,606 8,688 8,918

志田 2,740 7,030 3,433 3,597

西古川 780 2,022 1,006 1,016

東大崎 889 2,351 1,175 1,176

宮沢 656 1,793 923 870

長岡 1,326 3,247 1,576 1,671

富永 978 2,558 1,236 1,322

敷玉 2,152 5,633 2,826 2,807

高倉 359 1,045 526 519

清滝 446 1,180 610 570

小計 32,764 76,156 37,493 38,663

松山 1,993 4,944 2,392 2,552

下伊場野 207 562 293 269

小計 2,200 5,506 2,685 2,821

三本木 2,340 6,328 3,158 3,170

伊場野 121 366 185 181

新沼 226 710 363 347

小計 2,687 7,404 3,706 3,698

木間塚 1,410 3,484 1,712 1,772

平渡 1,729 4,051 1,942 2,109

広長 756 1,721 806 915

深谷 106 297 148 149

大迫 442 1,156 600 556

船越 124 339 172 167

小計 4,567 11,048 5,380 5,668

岩出山 2,047 4,586 2,233 2,353

真山 403 1,042 543 499

池月 520 1,227 628 599

上野目 513 1,307 653 654

西大崎 607 1,554 779 775

小計 4,090 9,716 4,836 4,880

鳴子 1,216 2,287 1,085 1,202

川渡 927 2,094 1,021 1,073

鬼首 349 765 377 388

小計 2,492 5,146 2,483 2,663

田尻 1,247 3,304 1,618 1,686

沼部 1,558 4,355 2,185 2,170

大貫 770 2,161 1,061 1,100

小計 3,575 9,820 4,864 4,956

日本人 計 52,375 124,796 61,447 63,349

人口
地域 地区

世帯数

令和4年12月1日住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 119 253 99 154

荒雄 51 107 52 55

志田 11 30 8 22

西古川 0 2 0 2

東大崎 16 16 15 1

宮沢 2 9 0 9

長岡 32 40 31 9

富永 12 21 13 8

敷玉 21 37 17 20

高倉 0 2 0 2

清滝 3 12 6 6

小計 267 529 241 288

松山 5 17 8 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 5 17 8 9

三本木 38 52 32 20

伊場野 0 1 0 1

新沼 7 8 0 8

小計 45 61 32 29

木間塚 8 21 3 18

平渡 10 25 6 19

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 8 18 4 14

船越 8 8 0 8

小計 36 79 14 65

岩出山 9 15 9 6

真山 0 0 0 0

池月 1 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 4 8 7 1

小計 14 34 17 17

鳴子 10 15 6 9

川渡 7 19 9 10

鬼首 2 5 1 4

小計 19 39 16 23

田尻 11 31 21 10

沼部 18 35 17 18

大貫 4 11 4 7

小計 33 77 42 35

外国人 計 419 836 370 466

令和4年12月1日住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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